6、关于其他事项，双方仍遵守《附条件生效的股份认购协议》约定执行，本协议与《附条件生效的股

份认购协议》具有同等法律效力。

三、备查文件

1、湖南科力远新能源股份有限公司第五届董事会第七次会议决议；

2、《湖南科力远新能源股份有限公司与财通基金管理有限公司之附条件生效的股份认购协议补充

协议》；

3、《湖南科力远新能源股份有限公司与华富基金管理有限公司之附条件生效的股份认购协议补充

协议》；

4、《湖南科力远新能源股份有限公司与兴业全球基金管理有限公司之附条件生效的股份认购协议

补充协议》；

5、《湖南科力远新能源股份有限公司与深圳宏图瑞利投资有限公司之附条件生效的股份认购协议

补充协议》

特此公告。

湖南科力远新能源股份有限公司董事会

2014年10月27日

证券代码：

600478

证券简称：科力远 公告编号：临

2014

—

063

湖南科力远新能源股份有限公司

关于非公开发行股票摊薄即期收益的风险

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

湖南科力远新能源股份有限公司（以下简称“公司”或“科力远” ）非公开发行股票事项已经公司第

四届董事会第三十四次会议和2013年年度股东大会审议通过。 目前，本次非公开发行正处于中国证监会

审核阶段中。 为保障公司中小投资者知情权，维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅关于进一步加强

资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110号）等相关规定，现将本次非公开发

行完成后摊薄即期收益的风险提示如下：

（一）本次非公开发行完成后，科力远未来每股收益和净资产收益率的变化趋势以及摊薄即期收益

的风险

本次非公开发行募集资金到位后，科力远总资产、净资产规模将大幅增加，资本实力得以提升；募集

资金到位后，将充实公司的资本金，降低公司的财务风险，财务结构更加合理。 本次非公开发行摊薄即期

回报对科力远主要财务指标的影响对比如下：

假设前提：

1、本次非公开发行方案于2014年12月底前实施完毕；

2、 科力远对2014年度净利润的假设分析并不构成科力远的盈利预测， 投资者不应据此进行投资决

策，投资者据此进行投资决策造成损失的，科力远不承担赔偿责任；

4、在预测科力远发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对净资产的影响；

5、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。

基于上述假设， 公司测算了在不同盈利情形下本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影

响，具体情况如下：

项目

2014

年度

/2014

年

12

月

31

日

非公开发行前 非公开发行后

总股本

（

股

）

472,235,198 528,697,820

本期现金分红

（

万元

）

0.00

本次发行募集资金总额

（

万元

）

80,402.77

预计本次发行完成月份

2014

年

11

月

期初归属于母公司所有者权益

（

万元

）

96,724.47

假设情形

1

：

2014

年净利润同比增长

10%

，

即

2014

年净利润为

1,120.56

万元

基本每股收益

（

元

）

0.0237 0.0235

稀释每股收益

（

元

）

0.0237 0.0235

每股净资产

（

元

）

2.0720 3.3714

加权平均净资产收益率

1.174% 1.169%

假设情形

2

：

2014

年净利润与

2013

年持平

，

即

2014

年净利润为

1,018.69

万元

基本每股收益

（

元

）

0.0216 0.0214

稀释每股收益

（

元

）

0.0216 0.0214

每股净资产

（

元

）

2.0698 3.3695

加权平均净资产收益率

1.068% 1.063%

假设情形

3

：

2014

年净利润同比下降

10%

，

即

2014

年净利润为

916.82

万元

基本每股收益

（

元

）

0.0194 0.0192

稀释每股收益

（

元

）

0.0194 0.0192

每股净资产

（

元

）

2.0676 3.3676

加权平均净资产收益率

0.962% 0.957%

（二）本次非公开发行募集资金有效使用的保障措施及防范本次非公开发行摊薄即期回报风险的措

施

1、本次非公开发行募集资金有效使用的保障措施

公司将根据《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《关于前次募集资金使用情况报

告的规定》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法 （2013年

修订）等法律法规、规范性文件的要求，对募集资金进行专项存储、保障募集资金按照规定用途使用、定期

对募集资金进行内部审计、配合监管银行和保荐机构对募集资金使用的检查和监督，已保证募集资金合

理、规范及有效使用。

2、防范本次非公开发行摊薄即期回报风险的措施

本次发行可能导致公司的摊薄即期收益下降，股东的当期回报减少。公司拟通过发展公司主营业务、

提升整体竞争力，提高募集资金使用效率、节省财务成本、完善利润分配制度等方式，积极应对行业变化

和挑战，提升未来收益，实现公司发展目标，提高股东回报，具体措施如下：

（1）继续强化混合动力汽车电池业务，提升核心竞争力

科力远的发展战略目标是成为全球领先的动力电池解决方案和储能系统解决方案提供商， 以环保、

节能的混合动力汽车镍氢电池、大功率的镍系列动力电池、先进储能材料等产品的研发、生产和销售为主

要发展方向，实现纵向延伸，形成完整的产业链。

公司秉持发展战略，集中力量发展HEV事业，坚持以混合动力汽车镍氢电池为业务重心。 在混合动